
Visé Le :

ARRÊTÉ N° 2020_45_B
08820201123762

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi
du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se
trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 62 déclarations

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges

Transmis Au représentant de l'état

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à EPINAL, le 23 novembre 2020

Monsieur Michel BALLAND
Président du CDG88

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fontion Publique Territoriale des Vosges
28 Rue de la Clé d'Or - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - Site : https://88.cdgplus.fr/ - email : Page 1/6

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088201100158465001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
territorial
Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chef d'équipe Jardinier (H/F)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 18/11/2020 18/01/

2021

V088201100159327001 Adjoint technique
territorial agent de restauration

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
31h00 MIRECOURT 88507 MIRECOURT

CEDEX 23/11/2020 01/01/
2021

V088201100159345001 Adjoint technique
territorial agent de garderie au périscolaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
12h00 MIRECOURT 88507 MIRECOURT

CEDEX 23/11/2020 01/01/
2021

V088201100159593001 Adjoint technique
territorial AGENT DE PORTAGE DE REPAS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
14h15

COMMUNAUTE DE COMMUNES
BRUYERES-VALLONS DES VOSGES
88600 BRUYERES

16/11/2020 01/01/
2021

V088201100159596001

Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien

chargé(e) de projet bâtiment
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
AGENCE TECHNIQUE
DEPARTEMENTALE DES VOSGES
88000 EPINAL CEDEX

16/11/2020 01/02/
2021

V088201100159603001 Adjoint technique
territorial AGENT DE PORTAGE DE REPAS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
20h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES
BRUYERES-VALLONS DES VOSGES
88600 BRUYERES

16/11/2020 01/01/
2021

V088201100159623001 Adjoint technique
territorial

AGENT DE PORTAGE DE REPAS
ET AGENT D'ENTRETIEN

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
14h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES
BRUYERES-VALLONS DES VOSGES
88600 BRUYERES

16/11/2020 01/01/
2021

V088201100159716001 Attaché principal Directeur communication et
prévention

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SYNDICAT MIXTE EVODIA 88000

EPINAL 16/11/2020 01/01/
2021

V088201100159726001 Attaché principal Directeur adjoint en charge des
organisations

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SYNDICAT MIXTE EVODIA 88000

EPINAL 16/11/2020 01/01/
2021

V088201100159738001 Rédacteur Animateur de proximité Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SYNDICAT MIXTE EVODIA 88000

EPINAL 16/11/2020 11/01/
2021

V088201100159832001

Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien

chargé de projets eau /
assainissement

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

AGENCE TECHNIQUE
DEPARTEMENTALE DES VOSGES
88000 EPINAL CEDEX

17/11/2020 01/02/
2021

V088201100159967001
Infirmier en soins
généraux de classe
normale

Infirmier (e) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES

88510 ELOYES 17/11/2020 01/11/
2020

Arrêté n° 2020_45_B

Page 2/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088201100159967002
Infirmier en soins
généraux de classe
normale

Infirmier (e) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES

88510 ELOYES 17/11/2020 01/11/
2020

V088201100160517001

Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

PROFESSEUR DE VIOLONCELLE Poste créé suite à un
nouveau besoin 04h00

S.I. POUR UNE ECOLE DE MUSIQUE A
SAULXURES S/MOSELOTTE 88290
SAULXURES SUR MOSELOTTE

17/11/2020 01/09/
2021

V088201100160606001
Educateur territorial
principal des APS de
1ère classe

Maître-Nageur Sauveteur
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 17/11/2020 01/01/
2021

V088201100160862001
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

enseignement discipline clarinette
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
10h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
L'OUEST VOSGIEN 88300
NEUFCHATEAU

17/11/2020 06/01/
2021

V088201100161151001 Adjoint technique
territorial agent d'entretien de locaux

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
04h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
MIRECOURT DOMPAIRE 88500
Mirecourt

18/11/2020 01/01/
2021

V088201100161160001 Adjoint technique
territorial agent d'entretien de locaux

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
19h15

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
MIRECOURT DOMPAIRE 88500
Mirecourt

18/11/2020 01/01/
2021

V088201100161328001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Technicien Système d'Information
Géographique Eau et

Assainissement

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 18/11/2020 18/01/
2021

V088201100161564001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
territorial

Agent technique polyvalent
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 18/11/2020 18/01/
2021

V088201100161740001 Animateur
Coordinateur des Pratiques

Amateurs Musiques Actuelles et
Régie Studio

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 18/11/2020 18/01/
2021

V088201100161743001 Animateur
Responsable de la Production et
de l’action culturelle musique

actuelle

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 18/11/2020 18/01/
2021

V088201100161748001 Technicien
Régisseur studio de la Salle de
Musiques Actuelles « La Souris

Verte »

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 18/11/2020 18/01/
2021

V088201100162032001 Ingénieur Chargé de mission Urbanisme et
Mobilité

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
07h00 SYNDICAT MIXTE DU SCOT DES

VOSGES CENTRALES 88190 GOLBEY 19/11/2020 02/01/
2021

V088201100162109001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

AGENT CHARGE(E) DE
L'INSTALLATION ET DE LA

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 19/11/2020 19/01/

2021

Arrêté n° 2020_45_B

Page 3/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
territorial
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

MAINTENANCE DU MOBILIER
URBAIN

V088201100162111001

Assistant socio-
éducatif de 2ème
classe
Assistant socio-
éducatif de 1ère
classe
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

TRAVAILLEUR SOCIAL
POLYVALENT DE SECTEUR

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00

CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

19/11/2020 01/01/
2021

V088201100162177001 Attaché Chargé de mission spectacle
vivant et enseignement artistique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

19/11/2020 01/02/
2021

V088201100162531001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
territorial

JARDINIER QUALIFIE(E)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 19/11/2020 19/01/

2021

V088201100162541001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Technicien Support Informatique
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 19/11/2020 19/01/

2021

V088201100162552001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Adjoint Technique
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 19/11/2020 19/01/

2021

V088201100162558001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Adjoint Technique
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 19/11/2020 19/01/

2021

V088201100162605001
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Agent multimédia
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 19/11/2020 19/01/

2021

V088201100162611001 Rédacteur Chargée de communication
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 19/11/2020 19/01/

2021

V088201100162683001 Attaché Chargée de communication
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 19/11/2020 19/01/
2021

V088201100162690001 Attaché Chargé(e) de mission Habitat
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 19/11/2020 19/01/
2021

V088201100162701001 Rédacteur Assistante Administrative
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 19/11/2020 19/01/
2021

Arrêté n° 2020_45_B

Page 4/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088201100162764001 Attaché Directeur Adjoint
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 19/11/2020 19/01/
2021

V088201100162769001 Puéricultrice de
classe normale Directeur(trice) de crèche

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 19/11/2020 19/01/
2021

V088201100162776001 Educateur territorial
des APS Educateur

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 19/11/2020 19/01/
2021

V088201100162792001 Rédacteur Chargé(e) de mission/subvention
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 19/11/2020 19/01/
2021

V088201100162804001
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur/trice du Conseil des
Jeunes

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 19/11/2020 01/12/

2020

V088201100162996001 Adjoint d'animation Animateur(trice) du Conseil des
Jeunes

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 19/11/2020 01/12/

2020

V088201100163172001 Agent de maîtrise Chef de Cuisine PI
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

20/11/2020 01/12/
2020

V088201100163174001 Agent de maîtrise Chef de Cuisine PI
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

20/11/2020 01/12/
2020

V088201100163175001 Agent de maîtrise Chef de Cuisine PI
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

20/11/2020 01/12/
2020

V088201100163176001 Agent de maîtrise Chef de Cuisine PI
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

20/11/2020 01/12/
2020

V088201100163181001 Agent de maîtrise Chef d'équipe PI
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

20/11/2020 01/12/
2020

V088201100163193001 Agent de maîtrise Magasinier
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

20/11/2020 01/12/
2020

V088201100163197001 Agent de maîtrise Agent de maintenance du
bâtiment

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00

CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

20/11/2020 01/12/
2020

V088201100163219001 Agent de maîtrise Préleveur
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

20/11/2020 01/12/
2020

V088201100163226001 Agent de maîtrise Préleveur
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

20/11/2020 01/12/
2020

V088201100163665001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 20/11/2020 20/01/

2021

V088201100163861001
Assistant de
conservation
Assistant de

CHARGE DE PROJETS MUSIQUE
ET PUBLICS SPECIFIQUES -

DVBD/007
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

23/11/2020 01/02/
2021

Arrêté n° 2020_45_B

Page 5/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
conservation principal
de 1ère classe
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe

V088201100163889001 Technicien Technicien immuno-sérologie
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

20/11/2020 01/12/
2020

V088201100163898001 Technicien principal
de 2ème classe

Gestionnaire des contrats de
maintenance

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00

CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

20/11/2020 01/12/
2020

V088201100163908001 Ingénieur Directeur de l'ATD
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

20/11/2020 01/12/
2020

V088201100164036001
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

ADJOINT D4ANIMATION
TERRITORIAL 1ERE CLASSE

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 20/11/2020 01/01/
2021

V088201100164045001
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 LE THOLY 88530 LE THOLY 20/11/2020 20/12/
2020

V088201100164401001 Rédacteur principal
de 2ème classe Gestionnaire administratif

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00

CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

23/11/2020 01/12/
2020

V088201100164407001 Attaché Gestionnaire administratif
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00
CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

23/11/2020 01/12/
2020

V088201100164409001 Rédacteur principal
de 2ème classe Référent maintien dans l'emploi

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00

CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

23/11/2020 01/12/
2020

V088201100164410001 Attaché
Adjoint au chef de service -
Chargé d'accompagnement

professionnel

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00

CD88 Emploi - CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 88000
Epinal

23/11/2020 01/12/
2020

Arrêté n° 2020_45_B

Page 6/6


	Arrêté n° 2020_45_B
	08820201123762
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2020-11-23T09:15:42+0100
	FR
	Signed by Michel BALLAND




